
 
 
 

INFORME DE EVALUACION 

Proceso de selección de Conformación de Lista Corta ICFES - CLC No.003-2010, cuyo objeto es 
“contratar los servicios de dos (2) personas que cuenten con conocimientos en estadística, para 
que apoyen a la Subdirección de estadísticas en la selección y construcción de gráficos, en la 
verificación estadística de resultados, en correr análisis básicos para la elaboración de reportes, 
en los procesamientos estadísticos iniciales para la edición final de datos y en la elaboración de 
programas estadísticos.” 

 
El presente informe contiene el análisis realizado por el Comité Evaluador respecto de la 
verificación de los requisitos habilitantes y de evaluación de las propuestas presentadas dentro 
del proceso de selección de la referencia. 
 
Además se anexa al presente documento la desagregación de la verificación de requisitos 
habilitantes y de la evaluación, de acuerdo con lo señalado en el pliego de condiciones del 
proceso en mención. 

1. REQUISITOS HABILITANTES. 

La verificación de los requisitos habilitantes es la siguiente: 

 
ASPECTO LUIS ADRIAN QUINTERO 

SARMIENTO 
JENYFER JULIETH 
GARCIA NARANJO

  

CLAUDIA CATALINA 
CHACON 

JURÍDICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
FINANCIERO (propuesta económica) CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

TÉCNICO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 
VERIFICACIÓN  CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

 
 

Conclusión: Los proponentes LUIS ADRIAN QUINTERO SARMIENTO Y JENYFER 
JULIETH GARCIA NARANJO cumplen con los requisitos habilitantes de carácter 
jurídico, técnico y financiero, solicitados en el pliego de condiciones.  
 
El proponente CLAUDIA CATALINA CHACON: 
 
1. Cumple jurídicamente. 
2. No cumple técnicamente: no certificó experiencia específica solicitada en el pliego de 
condiciones. 
3. No cumple Financieramente (propuesta económica), el proponente no allegó el formato 
Anexo 03- Oferta económica-. Aplica causal de rechazo No. C del numeral 1.9 Rechazo de la 
Oferta.  
  

2. CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
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A continuación se encuentra el cuadro resumen de la calificación de los factores de evaluación 
descritos en el pliego de condiciones: 

 
ASPECTOS LUIS ADRIAN QUINTERO 

SARMIENTO 
JENYFER JULIETH GARCIA 

NARANJO  
Factor técnico  0 puntos 250 puntos 

Factor económico  400 puntos 400 puntos 
PUNTAJE TOTAL  400 puntos 625 puntos 

 

 

4.  ORDEN DE ELEGIBILIDAD 

Conforme lo expuesto, el orden de elegibilidad es el siguiente: 

1. JENYFER JULIETH GARCIA NARANJO 

2. LUIS ADRIAN QUINTERO SARMIENTO 

 

 

3. RECOMENDACIÓN 

Del análisis, verificación y comparación de las propuestas presentadas dentro del proceso de 
selección de la referencia, el Comité Evaluador recomienda adjudicar el proceso a JENYFER 
JULIETH GARCIA NARANJO y LUIS ADRIAN QUINTERO SARMIENTO por ser las 
propuestas que satisface las  necesidades con el mejor resultado en términos de costo-
beneficio. 
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4.  OBSERVACIONES 

De acuerdo con la cronología del proceso los proponentes tendrán hasta la última hora hábil de 
la jornada laboral del día 4 de marzo de 2010, para que presenten las observaciones, si es el 
caso.   
 
 

Bogotá D. C., Marzo 3 de 2010. 

 

Por el Comité Evaluador: 
 
 
 
ORIGINAL FIRMADO                                                                     ORIGINAL FIRMADO 
 
 

ADRIANA GIL GONZALEZ NELCY RODRÍGUEZ MALAGÓN 
Subdirectora de Abastecimiento y Servicios Generales  Subdirectora de Estadísticas 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 
 

MERCEDES WILCHES CASAS 
Subdirectora Financiera y Contable 

 
 
 
Proyectó: AMPC 

 

 



LUIS ADRIAN QUINTERO 
SARMIENTO

JENYFER JULIETH GARCIA 
NARANJO 

CLAUDIA CATALINA 
CHACON

CUMPLE FL- 1 y 2 CUMPLE. FL.1 y 2 CUMPLE. FL.4 y 5

N.A. N.A. N.A.

N.A. N.A. N.A.

N.A. N.A. N.A.

N.A. N.A. N.A.

N.A. N.A. N.A.
N.A. N.A. N.A.

CUMPLE. Fl 4 CUMPLE. FL.4 CUMPLE. FL.11

CUMPLE. Fl. 5 CUMPLE. FL 5 CUMPLE. FL.12
CUMPLE. Fl. 7 CUMPLE. FL 6 CUMPLE. FL 16
CUMPLE. FL. 6 N.A. N.A.

CUMPLE FL. 8 a 10 CUMPLE 7 A 9 CUMPLE FL. 1 a 3

CUMPLE . FL. 11 y 12 CUMPLE. FL. 10 y 11 CUMPLE. FL.14 Y 15
CUMPLE FL. 13 CUMPLE FL.12 CUMPLE F.L. 13

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

formato de hoja de vida de la Función pública
formato de Bienes y Rentas y actividad económica privada de la persona natural

pasado judicial vigente ( persona natural)
Certificado de Antecedentes Disciplinarios Procuraduría General de la Nación 

Boletín Fiscal de la Contraloría General de la Republica 

El objeto de la empresa proponente, deberá permitir ejecutar el objeto a contratar

La duración de la sociedad no debe ser inferior al plazo de ejecución del contrato
y un año más
El Representante Legal posee todas las facultades para participar y suscribir el
contrato.

CERTIFICACION SOBRE LOS PAGOS DE LOS APORTES A LOS SISTEMAS
DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES: Cumplimiento de
obligaciones con los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y

aportes a las Cajas de Compensación Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar

Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje, cuando a ello haya lugar. (Art. 50

Ley 789/02-Ley 828/03). 
Fotocopia de la Cedula del Representante Legal
Fotocopia del RUT.
Tarjeta Militar

CERTIFICADO DE EXISTENCIA  Y REPRESENTACIÓN LEGAL.

EVALUACION JURIDICA - PROCESO DE SELECCIÓN ICFES- CLC No. 003 de 2010

AUTORIZACIÓN PARA COMPROMETER LA SOCIEDAD

Objeto:contratar los servicios de dos (2) personas que cuenten con conocimientos en estadística, para que apoyen a la Subdirección de estadísticas en la selección y onstrucción de 
gráficos, en la verificación estadística de resultados, en correr análisis básicos para la elaboración de reportes, en los procesamientos estadísticos iniciales para la edición final de datos y 
en la elaboración de programas estadísticos. 

CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA- suscrita por el 
proponente

Documento

Fecha de expedición dentro de los 30 días anteriores a la fecha de cierre
01/03/2010) deL proceso CLC – 000 – 2010.



LUIS ADRIAN QUINTERO 
SARMIENTO

JENYFER JULIETH GARCIA 
NARANJO 

CLAUDIA CATALINA 
CHACON

EVALUACION JURIDICA - PROCESO DE SELECCIÓN ICFES- CLC No. 003 de 2010
Objeto:contratar los servicios de dos (2) personas que cuenten con conocimientos en estadística, para que apoyen a la Subdirección de estadísticas en la selección y onstrucción de 
gráficos, en la verificación estadística de resultados, en correr análisis básicos para la elaboración de reportes, en los procesamientos estadísticos iniciales para la edición final de datos y 
en la elaboración de programas estadísticos. 

Documento

NA NA NA

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO

Bogotá D.C. 3 de Marzo de 2010

CARTA DE INFORMACION DE CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES:
Anexo 2.1 – 2.2

 CONCEPTO JURÍDICO:

Subdirectora de Abastecimiento y Servicios Generales Abogada - Subdirección de Abastecimiento y Servicios Generales
ADRIANA GIL GONZALEZ

Las propuestas presentadas por LUIS ADRIAN QUINTERO SARMIENTO, JENYFER JULIETH GARCIA NARANJO y CLAUDIA CATALINA CHACON,
CUMPLEN con los requisitos exigidos en el pliego de condiciones  en cuanto a los requisitos juridicos.  

ADRIANA MARCELA POVEDA CAPUTO

NOTA: Los proponentes LUIS ADRIAN QUINTERO SARMIENTO, JENYFER JULIETH GARCIA NARANJO y CLAUDIA CATALINA CHACON. no se
encuentran reportados en el Boletín de Responsables Fiscales de la Contraloría General de la República, ni registran sanciones e inhabilidades
vigentes según la certificación de la Procuraduría General de la Nación. Lo anterior de acuerdo con la consulta del día 3 de marzo de 2010, por parte
del ICFES, y se anexan al presente informe. 



LUIS ADRIAN 
QUINTERO S

CLAUDIA 
CHACON 

FL 14 -CUMPLE FL 17 - CUMPLE 

FL 15 CUMPLE FL 18  NO 
CUMPLE 

EVALUACION DE LA PROPUESTA 

Las propuestas presentadas por, LUIS ADRIAN QUINTERO SARMIENTO y JENYFER JULIETH GARCIA NARANJO 

cumplen con los requisitos técnicos exigidos en el Pliego de Condiciones.                                                                                   

La propuesta presentada por CLAUDIA CATALINA CHACON, no cumple con los requisitos establecidos en el numeral 3.2.2. 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE, la certificación presentada a folio 18, no certifica experiencia específica en estadística. 
Bogotá D.C. 3 de marzo  de 2010 

C. Puntos adicionales  

   NELCY RODRÍGUEZ MALAGÓN           JULIAN MARIÑO VON HILDEBRAND 
original firmado original firmado

REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

3.2.2. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: El proponente
deberá acreditar, como mínimo Tres (3) meses o más de
experiencia en el área estadística. Para acreditar lo anterior
allegar  certificación(s) que así lo establezca. 

3.2.1. FORMACION ACADEMICA Estudiante de estadística
de octavo (8) semestre en adelante o profesional recién
graduado; según el caso, deben allegar copia del diploma o
del acta de grado o certificación expedida por la universidad
donde conste la situación estudiantil.
 �

INFORME DE VERIFICACION DE LOS REQUISITOS TECNICOS  PROCESO DE SELECCIÓN ICFES- CLC No. 003 de 
2010

Objeto:  "contratar los servicios de dos (2) personas que cuenten con conocimientos en estadística, para que apoyen a la 
Subdirección de estadísticas en la selección y onstrucción de gráficos, en la verificación estadística de resultados, en correr 
análisis básicos para la elaboración de reportes, en los procesamientos estadísticos iniciales para la edición final de datos y 
en la elaboración de programas estadísticos."

JENYFER GARCIA N. 

FL. 13 - CUMPLE

FL. 14-16 - CUMPLE

ASIGNACION DE PUNTAJE - DE LOS PROPONENTES HABILITADOS 
JENYFER GARCIA N. 

CRITERIOS DE EVALUACION PUNTAJE 
250

C. Puntos adicionales  0
TOTAL 250

A.   Experiencia Especifica 

LUIS ADRIAN QUINTERO S
CRITERIOS DE EVALUACION PUNTAJE 

A.   Experiencia Especifica 0

DIRECTOR DE EVALUACION

0
TOTAL 0

 CONCEPTO TECNICO:

SUBDIRECTORA DE ESTADÍSTICAS



NOMBRE DEL PROPONENTE VALOR OFERTA PRESUPUESTO 
OFICIAL

CLAUDIA CATALINA CHACÓN 0 0
LUIS ADRIÁN QUINTERO SARMIENTO 5.000.000,00                      5.000.000,00                 
JENYFER JULIETH GARCÍA NARANJO 5.000.000,00                    5.000.000,00               

TOTAL 10.000.000,00                    10.000.000,00              

JENYFER JULIETH GARCÍA 
NARANJO

LUIS ADRIÁN QUINTERO 
SARMIENTO

CLAUDIA CATALINA 
CHACÓN

valor oferta valor oferta

5.000.000,00                      5.000.000,00                 NO PRESENTO OFERTA
CUMPLE CUMPLE

2) Oferta economica ( anexo 3) CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

CLAUDIA CATALINA CHACÓN 0 0 0
LUIS ADRIÁN QUINTERO SARMIENTO 5.000.000,00                      5.000.000,00                 400
JENYFER JULIETH GARCÍA NARANJO 5.000.000,00                      5.000.000,00                 400

Mercedes Wilches Casas Marta Cecilia Martínez Hurtado José V. Hernández B.
Subdirectora Financiera y Contable Prof. Subdirección Fin. Y Contable Prof. Subdirección Fin. Y C

VERIFICACION REQUISITOS OFERTA ECONOMICA 
CLC-003-2010 

Valor Oferta Menor Precio 
(VOMP)

Valor Oferta Evaluada 
(VOE)

EVALUACION OFERTA ECONOMICA CLC-003-2010 
NUMERAL 4.2.2

PROPONENTES

Factor Económico 400 
puntos

1) Oferta igual al  Presupuesto Oficial Estimado ($5.000,000) 
por proponente, numeral 1.10

Contratar los servicios de apoyo de dos personas que cuenten con conocimientos en estad
Subdirección de Estadísticas en la Selección y construcción de gráficos, en la verificación estad
análisis básicos para la elaboración de reportes, en los procesamientos estadísticos iniciales para
elaboración de programas estadísticos.

EVALUACIÓN OFERTA ECONOMICA PROPONENTE - PROCESO CLC-003-2

SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE DEL ICFES



0 0
400 1o.
400 1o.

Contable

Orden de 
elegibilidad factor 

precio
FórmulaPPE 

=(VOMPX400/VOE)

dística, para que apoyen a la
dística de resultados, en correr
a la edición final de datos y en

2010-
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